
ZARZĄDZENIE NR 501/2023 
BURMISTRZA PAKOŚCI 

z dnia 27 października 2023 r. 

zmieniające uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Pakość na 2023 rok 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz.U. 
z 2023r. poz. 40 z późn. zm.), art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (tekst 
jedn. Dz.U. z 2023r. poz. 1270, z późn. zm.) oraz § 15 ust. 2 i 5 uchwały Nr XXXIX/393/2022 Rady Miejskiej 
w Pakości z dnia 13 grudnia 2022r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Pakość na 2023 rok, z późn. zm., 
zarządzam, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXXIX/393/2022 Rady Miejskiej w Pakości z dnia 13 grudnia 2022r. w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy Pakość na 2023 rok, z późn. zm., wprowadza się następujące zmiany: 

1) w planie dochodów: 

- zmniejszenie dotacji celowej w dziale 750 Administracja publiczna o kwotę 29 242,00 zł, 

- zwiększenie dotacji celowej w dziale 751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli 
i ochrony prawa oraz sądownictwa o kwotę 480,00 zł, 

- zwiększenie środków z Funduszu Pomocy w dziale 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa o kwotę 16,00 zł, 

- zwiększenie środków z Funduszu Pomocy w dziale 758 Różne rozliczenia o kwotę 3 272,00 zł, 

- zwiększenie dotacji celowej w dziale 852 Pomoc społeczna o kwotę 11 830,00 zł, 

- zwiększenie dotacji celowej w dziale 855 Rodzina o kwotę 33 334,00 zł, 

zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszego zarządzenia, 

2) w planie wydatków: 

- zwiększenie o kwotę 19 690,00 zł, 

- przeniesienie na kwotę 249 990,81 zł, 

zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszego zarządzenia, 

3) § 1 otrzymuje brzmienie:  
„1. Dochody budżetu gminy na 2023 rok w wysokości 62 871 797,01 zł, w tym: 

1) dochody bieżące w kwocie 49 481 541,87 zł, w tym: 

a) dochody własne 29 729 138,37 zł, 

b) subwencje 11 660 589,80 zł, 

c) dotacje celowe 8 091 813,70 zł, w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych w kwocie 4 391,12 zł, 

2) dochody majątkowe w kwocie 13 390 255,14 zł, w tym: 

a) dochody ze sprzedaży majątku 809 548,00 zł, 

b) dochody z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności 30 000,00 zł, 

c) dochody z tytułu dotacji celowych na inwestycje 12 550 707,14 zł, w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art.5 
ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych w kwocie 161 259,00 zł.” 

4) § 2 otrzymuje brzmienie:  
„2. Wydatki budżetu gminy na 2023 rok w wysokości 69 341 715,46 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące w wysokości 50 469 184,66 zł, w tym: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 002CD5E2-69F9-4BA9-B553-F0A98FC779C8. Podpisany Strona 1



a) wydatki jednostek budżetowych 39 706 241,12 zł, 

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 21 219 328,46 zł, 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 18 486 912,66 zł, 

b) dotacje na zadania bieżące 2 804 836,80 zł, 

c) świadczenia na rzecz osób fizycznych 6 573 147,64 zł, 

d) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust 1 pkt 2 i 3 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych 183 959,10 zł, 

e) obsługa długu 1 201 000,00 zł, 

2) wydatki majątkowe w wysokości 18 872 530,80 zł, w tym: 

a) wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne 18 758 530,80 zł, w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art.5 
ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych w kwocie 336 976,00 zł, 

b) dotacje na zadania majątkowe 114 000,00 zł." 

5) Wynik budżetu stanowi deficyt w kwocie 6 469 918,45 zł, który zostanie sfinansowany przychodami 
z tytułu niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w wysokości 1 500 277,45 zł oraz wolnymi 
środkami, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych 
w wysokości 4 969 641,00 zł. 

6) załącznik „Plan finansowy dochodów i wydatków Funduszu Pomocy w celu finansowania lub 
dofinansowania realizacji zadań na rzecz pomocy obywatelom Ukrainy", otrzymuje brzmienie zgodnie 
z załącznikiem Nr 3 do niniejszego zarządzenia, 

7) załącznik „Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych odrębnymi ustawami w 2023r.” otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszego 
zarządzenia. 

§ 2. Sposób dokonania zmian w budżecie gminy na 2023r. określono w załącznikach od Nr 1 do Nr 4 do 
niniejszego zarządzenia. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty. 

 

   

Burmistrz Pakości 
 
 

Zygmunt Groń 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 002CD5E2-69F9-4BA9-B553-F0A98FC779C8. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1

do zarządzenia Nr 501/2023 Burmistrza Pakości z dnia 27 października 2023r.
zmieniającego uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Pakość na 2023 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 354 024,85 -29 242,00 324 782,85

75011 Urzędy wojewódzkie 153 248,08 -29 242,00 124 006,08

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

152 900,00 -29 242,00 123 658,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

91 756,00 480,00 92 236,00

75108 Wybory do Sejmu i Senatu 88 554,00 480,00 89 034,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

88 554,00 480,00 89 034,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 335 551,50 16,00 335 567,50

75495 Pozostała działalność 328 980,50 16,00 328 996,50

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

328 980,50 16,00 328 996,50

758 Różne rozliczenia 23 914 886,40 3 272,00 23 918 158,40

75814 Różne rozliczenia finansowe 102 888,12 3 272,00 106 160,12

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

42 239,00 3 272,00 45 511,00

852 Pomoc społeczna 1 529 760,12 11 830,00 1 541 590,12

85219 Ośrodki pomocy społecznej 176 250,00 11 830,00 188 080,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

175 600,00 11 830,00 187 430,00

855 Rodzina 4 157 952,00 33 334,00 4 191 286,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

4 068 925,00 33 334,00 4 102 259,00

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 002CD5E2-69F9-4BA9-B553-F0A98FC779C8. Podpisany Strona 1



2060

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym),
związane z realizacją świadczenia wychowawczego
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

0,00 33 334,00 33 334,00

Razem: 62 852 107,01 19 690,00 62 871 797,01

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 002CD5E2-69F9-4BA9-B553-F0A98FC779C8. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2

do zarządzenia Nr 501/2023 Burmistrza Pakości z dnia 27 października 2023r.
zmieniającego uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Pakość na 2023 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 7 770 573,60 -29 242,00 7 741 331,60

75011 Urzędy wojewódzkie 153 238,08 -29 242,00 123 996,08

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 109 784,00 -22 399,00 87 385,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 18 872,00 -3 850,00 15 022,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 2 688,20 -549,84 2 138,36

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 371,40 -2 113,16 3 258,24

4300 Zakup usług pozostałych 11 100,00 -80,00 11 020,00

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 840,00 -120,00 720,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

1 000,00 -130,00 870,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

91 756,00 480,00 92 236,00

75108 Wybory do Sejmu i Senatu 88 554,00 480,00 89 034,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 55 500,00 480,00 55 980,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 3 736,00 188,03 3 924,03

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 532,00 -86,75 445,25

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 21 732,00 3 795,27 25 527,27

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 000,00 -3 146,73 1 853,27

4300 Zakup usług pozostałych 1 500,00 -549,40 950,60

4410 Podróże służbowe krajowe 554,00 -200,42 353,58

75110 Referenda ogólnokrajowe i konstytucyjne 583,00 0,00 583,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 6,35 0,01 6,36

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 259,11 -0,01 259,10

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 475 251,50 16,00 475 267,50

75495 Pozostała działalność 328 980,50 16,00 328 996,50

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

448,00 16,00 464,00

801 Oświata i wychowanie 17 417 813,79 3 272,00 17 421 085,79

80101 Szkoły podstawowe 9 688 269,10 -16 177,00 9 672 092,10

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 71 060,00 5 083,00 76 143,00

3240 Stypendia dla uczniów 23 100,00 -1 400,00 21 700,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 321 958,00 13 580,00 1 335 538,00

BeSTia Strona 1 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 002CD5E2-69F9-4BA9-B553-F0A98FC779C8. Podpisany Strona 1



4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 157 286,18 2 430,00 159 716,18

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 136 600,00 14 200,00 150 800,00

4220 Zakup środków żywności 10 500,00 -1 200,00 9 300,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 83 500,00 8 944,00 92 444,00

4260 Zakup energii 661 570,00 -139 860,00 521 710,00

4270 Zakup usług remontowych 81 700,00 -13 000,00 68 700,00

4300 Zakup usług pozostałych 125 400,00 2 000,00 127 400,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 12 050,00 -2 900,00 9 150,00

4390
Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i
opinii

3 000,00 -3 000,00 0,00

4410 Podróże służbowe krajowe 4 300,00 -1 000,00 3 300,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

12 650,00 -2 054,00 10 596,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 4 859 868,05 102 000,00 4 961 868,05

80104 Przedszkola 4 204 620,23 10 620,00 4 215 240,23

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 17 000,00 2 481,00 19 481,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 815 519,00 -4 688,00 810 831,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 52 014,77 -90,00 51 924,77

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 369 229,87 1 516,00 370 745,87

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 47 182,09 -129,00 47 053,09

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 73 000,00 -2 000,00 71 000,00

4220 Zakup środków żywności 347 010,00 -1 500,00 345 510,00

4300 Zakup usług pozostałych 40 100,00 -2 000,00 38 100,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 1 174 049,59 17 030,00 1 191 079,59

80107 Świetlice szkolne 594 354,44 5 557,00 599 911,44

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 5 069,00 382,00 5 451,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 83 552,00 2 412,00 85 964,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 8 780,00 408,00 9 188,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 13 000,00 -3 000,00 10 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 2 000,00 -1 990,00 10,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 420 042,15 7 345,00 427 387,15

80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 62 565,00 0,00 62 565,00

4300 Zakup usług pozostałych 22 400,00 -5 000,00 17 400,00

4410 Podróże służbowe krajowe 6 065,00 -1 200,00 4 865,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

34 100,00 6 200,00 40 300,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 804 063,45 0,00 804 063,45

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 11 000,00 -1 900,00 9 100,00

BeSTia Strona 2 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 002CD5E2-69F9-4BA9-B553-F0A98FC779C8. Podpisany Strona 2



4260 Zakup energii 2 000,00 -2 000,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 5 000,00 3 900,00 8 900,00

80149

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w
przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach
podstawowych i innych formach wychowania
przedszkolnego

574 085,15 0,00 574 085,15

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 4 500,00 4 500,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 9 097,92 -4 500,00 4 597,92

80150
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w
szkołach podstawowych

656 859,64 0,00 656 859,64

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6 000,00 3 584,50 9 584,50

4300 Zakup usług pozostałych 3 600,00 -3 584,50 15,50

80195 Pozostała działalność 236 195,00 3 272,00 239 467,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 000,00 1 700,00 6 700,00

4220 Zakup środków żywności 2 000,00 -1 700,00 300,00

4260 Zakup energii 3 000,00 -3 000,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 50 403,00 3 000,00 53 403,00

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

9 093,88 1 124,99 10 218,87

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

23 765,25 1 609,89 25 375,14

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

6 401,87 537,12 6 938,99

852 Pomoc społeczna 5 830 408,12 11 830,00 5 842 238,12

85219 Ośrodki pomocy społecznej 1 699 156,00 11 830,00 1 710 986,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 073 733,00 11 830,00 1 085 563,00

855 Rodzina 4 367 231,00 33 334,00 4 400 565,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

4 033 925,00 33 334,00 4 067 259,00

3110 Świadczenia społeczne 3 491 973,00 66 934,00 3 558 907,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 70 029,00 1 671,00 71 700,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 442 667,00 -35 312,00 407 355,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 3 339,00 41,00 3 380,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 15 501 068,74 0,00 15 501 068,74

90003 Oczyszczanie miast i wsi 215 000,00 -8 000,00 207 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 210 000,00 -8 000,00 202 000,00

90095 Pozostała działalność 380 145,04 8 000,00 388 145,04

BeSTia Strona 3 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 002CD5E2-69F9-4BA9-B553-F0A98FC779C8. Podpisany Strona 3



4300 Zakup usług pozostałych 211 503,30 8 000,00 219 503,30

Razem: 69 322 025,46 19 690,00 69 341 715,46

BeSTia Strona 4 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 002CD5E2-69F9-4BA9-B553-F0A98FC779C8. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 3 

do zarządzenia Nr 501/2023 Burmistrza Pakości z dnia 27 października 2023r. 

zmieniającego uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Pakość na 2023 rok 

 

PLAN FINANSOWY DOCHODÓW I WYDATKÓW FUNDUSZU POMOCY  

W CELU FINANSOWANIA LUB DOFINANSOWANIA REALIZACJI ZADAŃ NA RZECZ 

POMOCY OBYWATELOM UKRAINY 

Dochody 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie  

750   Administracja publiczna 338,08 0,00 338,08  

 75011  Urzędy wojewódzkie 338,08 0,00 338,08  

  
2100 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

338,08 0,00 338,08 
 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

328 980,50 16,00 328 996,50  

 75495  Pozostała działalność 328 980,50 16,00 328 996,50  

  
2100 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

328 980,50 16,00 328 996,50 
 

758   Różne rozliczenia 42 239,00 3 272,00 45 511,00  

 75814  Różne rozliczenia finansowe 42 239,00 3 272,00 45 511,00  

  
2100 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

42 239,00 3 272,00 45 511,00 
 

801   Oświata i wychowanie 307,96 0,00 307,96  

 
80153 

 Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego 
dostępu do podręczników, materiałów edukacyjnych 
lub materiałów ćwiczeniowych 

307,96 0,00 307,96 
 

  
2100 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

307,96 0,00 307,96 
 

852   Pomoc społeczna 22 269,00 0,00 22 269,00  

 
85214 

 Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 

10 178,00 0,00 10 178,00 
 

  
2100 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

10 178,00 0,00 10 178,00 
 

 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 1 791,00 0,00 1 791,00  

  
2100 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

1 791,00 0,00 1 791,00 
 

 85295  Pozostała działalność 10 300,00 0,00 10 300,00  

  
2100 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

10 300,00 0,00 10 300,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 1 530,00 0,00 1 530,00 

 85395  Pozostała działalność 1 530,00 0,00 1 530,00 

  
2100 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

1 530,00 0,00 1 530,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 1 200,00 0,00 1 200,00 

 85415  Pomoc materialna dla uczniów o charakterze 
socjalnym 

1 200,00 0,00 1 200,00 

  
2100 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

1 200,00 0,00 1 200,00 

855   Rodzina 19 771,00 0,00 19 771,00 

 85595  Pozostała działalność 19 771,00 0,00 19 771,00 

  
2100 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

19 771,00 0,00 19 771,00 

Razem: 416 635,54 3 288,00 419 923,54 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 002CD5E2-69F9-4BA9-B553-F0A98FC779C8. Podpisany Strona 1



Wydatki 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

750   Administracja publiczna 338,08 0,00 338,08 

 75011  Urzędy wojewódzkie 338,08 0,00 338,08 

  
4350 

Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 

41,13 0,00 41,13 

  
4740 

Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

248,19 0,00 248,19 

  
4850 

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 

48,76 0,00 48,76 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 328 980,50 16,00 328 996,50 

 75495  Pozostała działalność 328 980,50 16,00 328 996,50 

  
3280 

Świadczenia związane z udzielaniem pomocy obywatelom 
Ukrainy 

202 560,00 0,00 202 560,00 

  4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 125 972,50 0,00 125 972,50 

  
4740 

Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

448,00 16,00 464,00 

801   Oświata i wychowanie 42 546,96 3 272,00 45 818,96 

 
80153 

 Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych 

307,96 0,00 307,96 

  
4350 

Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 

307,96 0,00 307,96 

 80195  Pozostała działalność 42 239,00 3 272,00 45 511,00 

  
4350 

Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 

2 978,00 0,00 2 978,00 

  
4740 

Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

9 093,88 1 124,99 10 218,87 

  
4750 

Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

23 765,25 1 609,89 25 375,14 

  
4850 

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 

6 401,87 537,12 6 938,99 

852   Pomoc społeczna 22 269,00 0,00 22 269,00 

 
85214 

 Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki 
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 

10 178,00 0,00 10 178,00 

  
3290 

Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 
przebywającym na terytorium RP 

10 178,00 0,00 10 178,00 

 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 1 791,00 0,00 1 791,00 

  
3290 

Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 
przebywającym na terytorium RP 

1 791,00 0,00 1 791,00 

 85295  Pozostała działalność 10 300,00 0,00 10 300,00 

  
3290 

Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 
przebywającym na terytorium RP 

10 300,00 0,00 10 300,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 1 530,00 0,00 1 530,00 

 85395  Pozostała działalność 1 530,00 0,00 1 530,00 

  
3290 

Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 
przebywającym na terytorium RP 

1 500,00 0,00 1 500,00 

  4350 
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 

30,00 0,00 30,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 1 200,00 0,00 1 200,00 

 85415  Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 1 200,00 0,00 1 200,00 

  
3290 

Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 
przebywającym na terytorium RP 

1 200,00 0,00 1 200,00 

855   Rodzina 19 771,00 0,00 19 771,00 

 85595  Pozostała działalność 19 771,00 0,00 19 771,00 

  
3290 

Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 
przebywającym na terytorium RP 

19 178,00 0,00 19 178,00 

  
4350 

Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 

593,00 0,00 593,00 

Razem: 416 635,54 3 288,00 419 923,54 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 002CD5E2-69F9-4BA9-B553-F0A98FC779C8. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 4

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2023 r.

do zarządzenia Nr 501/2023 Burmistrza Pakości z dnia 27 października 2023r. zmieniającego uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Pakość na 2023 rok
w złotych

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa

Dotacje
ogółem

Z tego:

Wydatki ogółem

z tego:

Dotacje
 bieżące

Dotacje
majątkowe

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

w tym:

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane
z udziałem
środków, o
których
mowa w art.
5 ust. 1 pkt 2
i 3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

750 Administracja publiczna

przed zmianą 152 900,00 152 900,00 0,00 152 900,00 152 900,00 152 900,00 134 367,20 18 532,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -29 242,00 -29 242,00 0,00 -29 242,00 -29 242,00 -29 242,00 -26 798,84 -2 443,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 123 658,00 123 658,00 0,00 123 658,00 123 658,00 123 658,00 107 568,36 16 089,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75011 Urzędy wojewódzkie

przed zmianą 152 900,00 152 900,00 0,00 152 900,00 152 900,00 152 900,00 134 367,20 18 532,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -29 242,00 -29 242,00 0,00 -29 242,00 -29 242,00 -29 242,00 -26 798,84 -2 443,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 123 658,00 123 658,00 0,00 123 658,00 123 658,00 123 658,00 107 568,36 16 089,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu
państwa na realizację zadań bieżących z
zakresu administracji rządowej oraz innych
zadań zleconych gminie (związkom gmin,
związkom powiatowo-gminnym) ustawami

przed zmianą 152 900,00 152 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -29 242,00 -29 242,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 123 658,00 123 658,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 109 784,00 109 784,00 109 784,00 109 784,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 -22 399,00 -22 399,00 -22 399,00 -22 399,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00 0,00 87 385,00 87 385,00 87 385,00 87 385,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 18 872,00 18 872,00 18 872,00 18 872,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 -3 850,00 -3 850,00 -3 850,00 -3 850,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00 0,00 15 022,00 15 022,00 15 022,00 15 022,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz
Solidarnościowy

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 2 688,20 2 688,20 2 688,20 2 688,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 -549,84 -549,84 -549,84 -549,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00 0,00 2 138,36 2 138,36 2 138,36 2 138,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 5 371,40 5 371,40 5 371,40 0,00 5 371,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 -2 113,16 -2 113,16 -2 113,16 0,00 -2 113,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00 0,00 3 258,24 3 258,24 3 258,24 0,00 3 258,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 11 100,00 11 100,00 11 100,00 0,00 11 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 -80,00 -80,00 -80,00 0,00 -80,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00 0,00 11 020,00 11 020,00 11 020,00 0,00 11 020,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4610
Koszty postępowania sądowego i
prokuratorskiego

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 840,00 840,00 840,00 0,00 840,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 -120,00 -120,00 -120,00 0,00 -120,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00 0,00 720,00 720,00 720,00 0,00 720,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących
członkami korpusu służby cywilnej

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 -130,00 -130,00 -130,00 0,00 -130,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00 0,00 870,00 870,00 870,00 0,00 870,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy
państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz
sądownictwa

przed zmianą 91 756,00 91 756,00 0,00 91 756,00 91 756,00 36 256,00 27 688,22 8 567,78 0,00 55 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 -3 983,31 -3 983,31 -3 983,31 -86,76 -3 896,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 480,00 480,00 0,00 4 463,31 4 463,31 3 983,31 3 983,31 0,00 0,00 480,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 92 236,00 92 236,00 0,00 92 236,00 92 236,00 36 256,00 31 584,77 4 671,23 0,00 55 980,00 0,00 0,00 0,00 0,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 002CD5E2-69F9-4BA9-B553-F0A98FC779C8. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa

Dotacje
ogółem

Z tego:

Wydatki ogółem

z tego:

Dotacje
 bieżące

Dotacje
majątkowe

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

w tym:

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane
z udziałem
środków, o
których
mowa w art.
5 ust. 1 pkt 2
i 3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

75108 Wybory do Sejmu i Senatu

przed zmianą 88 554,00 88 554,00 0,00 88 554,00 88 554,00 33 054,00 26 000,00 7 054,00 0,00 55 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 -3 983,30 -3 983,30 -3 983,30 -86,75 -3 896,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 480,00 480,00 0,00 4 463,30 4 463,30 3 983,30 3 983,30 0,00 0,00 480,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 89 034,00 89 034,00 0,00 89 034,00 89 034,00 33 054,00 29 896,55 3 157,45 0,00 55 980,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu
państwa na realizację zadań bieżących z
zakresu administracji rządowej oraz innych
zadań zleconych gminie (związkom gmin,
związkom powiatowo-gminnym) ustawami

przed zmianą 88 554,00 88 554,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 480,00 480,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 89 034,00 89 034,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 55 500,00 55 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 55 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 480,00 480,00 0,00 0,00 0,00 0,00 480,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00 0,00 55 980,00 55 980,00 0,00 0,00 0,00 0,00 55 980,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 3 736,00 3 736,00 3 736,00 3 736,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 188,03 188,03 188,03 188,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00 0,00 3 924,03 3 924,03 3 924,03 3 924,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz
Solidarnościowy

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 532,00 532,00 532,00 532,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 -86,75 -86,75 -86,75 -86,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00 0,00 445,25 445,25 445,25 445,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 21 732,00 21 732,00 21 732,00 21 732,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 3 795,27 3 795,27 3 795,27 3 795,27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00 0,00 25 527,27 25 527,27 25 527,27 25 527,27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 -3 146,73 -3 146,73 -3 146,73 0,00 -3 146,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00 0,00 1 853,27 1 853,27 1 853,27 0,00 1 853,27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 1 500,00 1 500,00 1 500,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 -549,40 -549,40 -549,40 0,00 -549,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00 0,00 950,60 950,60 950,60 0,00 950,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4410 Podróże służbowe krajowe

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 554,00 554,00 554,00 0,00 554,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 -200,42 -200,42 -200,42 0,00 -200,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00 0,00 353,58 353,58 353,58 0,00 353,58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75110 Referenda ogólnokrajowe i konstytucyjne

przed zmianą 583,00 583,00 0,00 583,00 583,00 583,00 310,00 273,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 -0,01 -0,01 -0,01 -0,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,01 0,01 0,01 0,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 583,00 583,00 0,00 583,00 583,00 583,00 310,00 273,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz
Solidarnościowy

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 6,35 6,35 6,35 6,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,01 0,01 0,01 0,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00 0,00 6,36 6,36 6,36 6,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 259,11 259,11 259,11 259,11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 -0,01 -0,01 -0,01 -0,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00 0,00 259,10 259,10 259,10 259,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 002CD5E2-69F9-4BA9-B553-F0A98FC779C8. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa

Dotacje
ogółem

Z tego:

Wydatki ogółem

z tego:

Dotacje
 bieżące

Dotacje
majątkowe

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

w tym:

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane
z udziałem
środków, o
których
mowa w art.
5 ust. 1 pkt 2
i 3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

855 Rodzina

przed zmianą 4 095 676,00 4 095 676,00 0,00 4 095 676,00 4 095 676,00 603 703,00 526 106,00 77 597,00 0,00 3 491 973,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 -35 312,00 -35 312,00 -35 312,00 -35 312,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 33 334,00 33 334,00 0,00 68 646,00 68 646,00 1 712,00 1 712,00 0,00 0,00 66 934,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 4 129 010,00 4 129 010,00 0,00 4 129 010,00 4 129 010,00 570 103,00 492 506,00 77 597,00 0,00 3 558 907,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85502

Świadczenia rodzinne, świadczenie z
funduszu alimentacyjnego oraz składki na
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z
ubezpieczenia społecznego

przed zmianą 4 026 925,00 4 026 925,00 0,00 4 026 925,00 4 026 925,00 534 952,00 524 790,00 10 162,00 0,00 3 491 973,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 -35 312,00 -35 312,00 -35 312,00 -35 312,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 33 334,00 33 334,00 0,00 68 646,00 68 646,00 1 712,00 1 712,00 0,00 0,00 66 934,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 4 060 259,00 4 060 259,00 0,00 4 060 259,00 4 060 259,00 501 352,00 491 190,00 10 162,00 0,00 3 558 907,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2060

Dotacja celowa otrzymana z budżetu
państwa na zadania bieżące z zakresu
administracji rządowej zlecone
gminom (związkom gmin, związkom
powiatowo-gminnym), związane z realizacją
świadczenia wychowawczego
stanowiącego pomoc państwa w
wychowywaniu dzieci

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 33 334,00 33 334,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 33 334,00 33 334,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3110 Świadczenia społeczne

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 3 491 973,00 3 491 973,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 491 973,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 66 934,00 66 934,00 0,00 0,00 0,00 0,00 66 934,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00 0,00 3 558 907,00 3 558 907,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 558 907,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 70 029,00 70 029,00 70 029,00 70 029,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 1 671,00 1 671,00 1 671,00 1 671,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00 0,00 71 700,00 71 700,00 71 700,00 71 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 442 667,00 442 667,00 442 667,00 442 667,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 -35 312,00 -35 312,00 -35 312,00 -35 312,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00 0,00 407 355,00 407 355,00 407 355,00 407 355,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz
Solidarnościowy

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 3 339,00 3 339,00 3 339,00 3 339,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 41,00 41,00 41,00 41,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00 0,00 3 380,00 3 380,00 3 380,00 3 380,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 5 250 012,57 5 250 012,57 0,00 5 250 012,57 5 250 012,57 1 702 539,57 696 799,39 1 005 740,18 0,00 3 547 473,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -29 242,00 -29 242,00 0,00 -68 537,31 -68 537,31 -68 537,31 -62 197,60 -6 339,71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 33 814,00 33 814,00 0,00 73 109,31 73 109,31 5 695,31 5 695,31 0,00 0,00 67 414,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 5 254 584,57 5 254 584,57 0,00 5 254 584,57 5 254 584,57 1 639 697,57 640 297,10 999 400,47 0,00 3 614 887,00 0,00 0,00 0,00 0,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 002CD5E2-69F9-4BA9-B553-F0A98FC779C8. Podpisany Strona 3



UZASADNIENIE 

1. Przedmiot regulacji:  
Zarządzenie zmian w budżecie Gminy Pakość na 2023 rok.  
 
2. Omówienie podstawy prawnej:  
Podstawę prawną podjęcia niniejszego zarządzenia stanowi art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009r. o finansach publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2023r., poz. 1270, z późn. zm.). Zgodnie z art. 257 pkt 
1, 2 i 3, zarząd jednostki samorządu terytorialnego w toku wykonywania budżetu może dokonywać zmian w 
planie dochodów i wydatków związanych ze zmianą kwot lub uzyskaniem dotacji przekazywanych z 
budżetu państwa, z budżetów innych jednostek samorządu terytorialnego oraz innych jednostek sektora 
finansów publicznych oraz w planie wydatków jednostki samorządu terytorialnego w ramach działu w 
zakresie wydatków bieżących, z wyjątkiem zmian planu wydatków na uposażenia i wynagrodzenia ze 
stosunku pracy. Zgodnie z § 15 ust. 2 uchwały Nr XXXIX/393/2022 Rady Miejskiej w Pakości z dnia 13 
grudnia 2022r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Pakość na 2023 rok, Burmistrz Pakości może 
dokonywać zmian w planie wydatków bieżących łącznie z wydatkami na wynagrodzenia ze stosunku pracy 
oraz może dokonywać zmian w planie wydatków majątkowych, natomiast zgodnie z § 15 ust. 5 ww. 
uchwały, Burmistrz Pakości może dokonywać zmiany w planie dochodów i wydatków budżetu Gminy 
Pakość, w tym dokonywać przeniesienia między działami klasyfikacji budżetowej oraz dokonywać 
czynności, o których mowa w art. 258 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach 
publicznych, w celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa.   
 
3. Konsultacje/uzgodnienia wymagane prawem:  
Zarządzenie nie wymaga konsultacji.  
 
4. Uzasadnienie merytoryczne:  
Przyjęcie niniejszego zarządzenia uzasadnia konieczność wprowadzenia zmian w planie dochodów i 
wydatków budżetowych:  
- w dziale 750 Administracja publiczna, zmniejszenie o kwotę 29 242,00 zł, zgodnie z decyzją Wojewody 
Kujawsko-Pomorskiego z dnia 20 października 2023r. Nr WFB.I.3120.3.101.2023 zmniejszającą plan 
dotacji celowej z przeznaczeniem na dofinansowanie realizacji zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej, 
- w dziale 751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa, 
zwiększenie o kwotę 480,00 zł, zgodnie z pismem Krajowego Biura Wyborczego z dnia 25 października 
2023r. Nr DBD.801.12.2023 w sprawie zwiększenia planu dotacji celowej z przeznaczeniem na wypłatę 
zryczałtowanych diet dla mężów zaufania w wyborach do Sejmu i Senatu RP zarządzonych na dzień 15 
października 2023r., przeniesienie kwoty 3 983,31 zł w związku z bieżącymi wydatkami związanymi z 
przeprowadzeniem wyborów do Sejmu i Senatu RP zarządzonych na dzień 15 października 2023r., 
- w dziale 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, zwiększenie o kwotę 16,00 zł, 
zgodnie z pismem Wojewody Kujawsko-Pomorskiego z dnia 23 października 2023r. Nr 
WFB.I.3121.2.229.2023, są to środki Funduszu Pomocy na koszty obsługi zadania związanego z wypłatą 
przez Gminy świadczeń pieniężnych – stawka 40 zł za osobę dziennie, zadanie realizowane na podstawie 
ustawy z dnia 12 marca 2022r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa, 
- w dziale 758 Różne rozliczenia, zwiększenie o kwotę 3 272,00 zł, zgodnie z pismem Ministra Finansów z 
dnia 13 października 2023r. Nr ST3.4752.12.2023.g, są to środki z Funduszu Pomocy z przeznaczeniem na 
realizację dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi 
i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy, zadanie realizowane na podstawie ustawy z dnia 12 marca 
2022r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, 
- w dziale 801 Oświata i wychowanie, przeniesienie na kwotę 202 695,50 zł, z przeznaczeniem na zakup 
kserokopiarek oraz drukarki, zakup krzeseł do klas, unowocześnienie pracowni komputerowej i zakup 
sprzętu sportowego w Szkole Podstawowej im. Powstańców Wielkopolskich w Pakości, rozliczenie 
realizowanych zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod nauczania w 
Przedszkolu Miejskim w Pakości oraz pokrycie wynagrodzeń pracowników i wykonanie niezbędnych usług 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 002CD5E2-69F9-4BA9-B553-F0A98FC779C8. Podpisany Strona 1



w Zespole Placówek Oświatowych w Kościelcu, 
- w dziale 852 Pomoc społeczna, zwiększenie o kwotę 11 830,00 zł, zgodnie z decyzją Wojewody 
Kujawsko-Pomorskiego z dnia 18 października 2023r. Nr WFB.I.3120.3.99.2023 zwiększającą plan dotacji 
celowej z przeznaczeniem na dofinansowanie zadania wynikającego z art. 121 ust. 3a ustawy o pomocy 
społecznej, tj. na wypłatę dodatku w wysokości 400 zł miesięcznie na pracownika socjalnego zatrudnionego 
w pełnym wymiarze czasu pracy, realizującego pracę socjalną w środowisku w roku 2023, 
- w dziale 855 Rodzina, zwiększenie o kwotę 33 334,00 zł, zgodnie z decyzją Wojewody Kujawsko-
Pomorskiego Nr WFB.I.3120.3.102.2023 z dnia 25 października 2023r. zwiększającą plan dotacji celowej z 
przeznaczeniem na realizację zadań z zakresu świadczeń wychowawczych w kontekście art. 24 ust. 2 ustawy 
z dnia 17 września 2021r. o zmianie ustawy o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci, przeniesienie na 
kwotę 35 312,00 zł w celu zapewnienia ciągłości w wypłacie świadczeń rodzinnych, 
- w dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, przeniesienie na kwotę 8 000,00 zł w związku 
z koniecznością pokrycia wydatków związanych z dokonaniem aktualizacji kosztorysów inwestorskich dla 
zadań z zakresu wodociągów i kanalizacji. 
 
 
 Burmistrz Pakości  

  
Zygmunt Groń 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 002CD5E2-69F9-4BA9-B553-F0A98FC779C8. Podpisany Strona 2


	ZARZĄDZENIE NR 501/2023 BURMISTRZA PAKOŚCI z dnia 27 października 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	tir. 1 (1) w § 1 pkt 1
	tir. 2 (2) w § 1 pkt 1
	tir. 3 (3) w § 1 pkt 1
	tir. 4 (4) w § 1 pkt 1
	tir. 5 (5) w § 1 pkt 1
	tir. 6 (6) w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	tir. 1 (7) w § 1 pkt 2
	tir. 2 (8) w § 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 1
	lit. b w § 1 pkt 1
	lit. c w § 1 pkt 1
	lit. a w § 1 pkt 2
	lit. b w § 1 pkt 2
	lit. c w § 1 pkt 2

	pkt 4 w § 1
	tir. 1 (9) w § 1 pkt 1 lit. a
	tir. 2 (10) w § 1 pkt 1 lit. a
	lit. d w § 1 pkt 1
	lit. e w § 1 pkt 1

	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1
	pkt 7 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie




